平成 24 年 9月 28 日

各 位

                              株式会社 宮崎銀行

「みやぎん再生可能エネルギー支援ファンド」の創設について
～地域企業の再生可能エネルギー事業への参入を積極的に支援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、宮崎県および鹿児島県の再生可能エネルギー

産業を積極的に支援するため、10 月 1 日付で、総額 200 億円の「みやぎん再生可能

エネルギー支援ファンド」を創設いたしますのでお知らせします。

当行はこれまでも、平成 21年 12 月創設の「みやぎん太陽光エネルギー事業育成ファンド」

を通じた取り組みを実施してまいりましたが、今般「みやぎん再生可能エネルギー支援

ファンド」を新たに創設することで、これまで以上に幅広く「再生可能エネルギー事業」

への支援が可能となります。

本ファンドを通じて、地域資源を活用した再生可能エネルギー産業を支援育成し、

引き続き地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

■ファンド概要

(1) ファンド名 みやぎん再生可能エネルギー支援ファンド

(2) 趣旨・目的 再生可能エネルギー産業への積極的な資金供給を行うことで、地域資源

を活用した同産業を支援育成し、地域経済の活性化を図る

(3) 形 態 貸付および出資

(4) 対象事業 宮崎・鹿児島両県に本社もしくは事業所を有する法人、個人事業主に

よる再生可能エネルギー事業

(5) ファンド枠 総額 200 億円

(6) 利 率 当行所定金利から最大 0.5%を割り引き

(7) 返済方法
(8) 期 間
(9) 担保/保証人

資金使途、事業計画などを踏まえ決定

※貸付(出資)に際しましては、当行所定の審査を実施させていただきます。
以上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：平野、林田 TEL：（0985）32-8223